
اگر چه تغییر ســاعت کار اداره ها از هفت به شش صبح با نظرات موافق و 
مخالف زیادی همراه بود اما این اتفاق افتاد و سازمان اداری و استخدامی کشور 
اعلام کرد:»ساعت شروع به کار اداره ها بدون استثنا شش صبح است، ساعت 
کاری تهران شناور نیست و قانون 44 ساعت کار در هفته باید رعایت شود.« 
بر اساس این گزارش، ساعت کاری دستگاه های اجرایی، بانک ها، شهرداری ها 
و سایر نهادهای عمومی، از نیمه خرداد تا نیمه شهریور، بدون استثنا ساعت 
شش صبح آغاز می شود و قاعده شناوری ساعت شروع به کار در شهر تهران 
نیز لغو شد. به گزارش روابط عمومی ســازمان اداری و استخدامی کشور، با 
توجه به تصویب نامه هیــأت وزیران در مورد تغییر ســاعت کاری در اوقات 
پرمصرف انرژی و ضرورت مشارکت همگانی، ساعت آغاز به کار بدون استثنا از 
نیمه خرداد تا نیمه شهریور ساعت شش است. دستگاه های اجرایی، بانک ها، 
شهرداری ها و سایر نهادهای عمومی ملزم به رعایت میزان 44 ساعت کار در 
هفته مطابق با ماده 87 قانون مدیریت خدمات کشوری هستند. همچنین به 
اطلاع می رساند با هدف تسهیل رفت وآمد شهروندان، ارائه خدمات ناوگان 
حمل ونقل شــهری و بین شهری از طریق قطار شــهری، اتوبوس، تاکسی و 
همچنین قطارهای حومه ای، متناســب با این تغییر، هماهنگ خواهد شد. 
در این بازه زمانی ساعت آغاز به کار واحدهای ستادی )دستگاه های اجرایی-

ملی(، مستقر در شهر تهران شناور نبوده و هماهنگ با تمامی دستگاه ها شش 
صبح اســت. قانون تغییر ساعت رســمی ایران، قانونی بود که به موجب آن 
ساعت رسمی ایران هر سال در ساعت ۲4 روز اول فروردین ماه یک ساعت به 
جلو کشیده شده و در ساعت ۲4 روز ۳۰ شهریور ماه به حالت قبلی برگردانده 
می شد. این کار به منظور استفاده بیشتر از روشــنایی روز انجام می شد و از 
تاریخ یک فروردین ۱4۰۲ دیگر در ایران اجرا نشــد.« در کشــور ما، تغییر 
ساعت همیشه مورد مناقشه  بوده اســت.  گاهی  بحث های سیاسی، گاهی 

مسائل مذهبی هم شــک و تردیدهایی ایجاد کرده است. به هر حال از قرن 
۱8 خیلی از کشورها تصمیم به تغییر ســاعت گرفتند. البته کشورهایی هم 
هستند که تغییر ساعت را لازم نمی دانند مثل کشور چین. اما تکلیف ما در 
دو دهه گذشته تا کنون با این مسأله معلوم نیست. در دوره ریاست جمهوری 
محمود احمدی نژاد تغییر ساعت مدتی اجرا نشد. حالا بدون اینکه ساعت ها 
تغییر کند از کارمندان بخواهیم ساعت شش صبح در محیط کار حاضر باشند؛ 
بحث دیگری است. در کشور ما که زندگی شبانه در تابستان بسیار پر رونق 
است به خاطر گرما و ارزانی سوخت و غیره آیا واقعاً مردم ساعت هشت یا نه 
شب مانند کشوری مثل استرالیا در خواب هستند؟ در کشور استرالیا بسیاری 
از مغازه ها و مراکز خرید بعد از ظهر بسته اند! چون همه باید آماده روز کاری 
فردا باشند. خیلی از قرارهای پزشــکی در ساعت های اداری اتفاق می افتد و 
برای ویزیت دکتر باید مرخصی بگیرید. اینجا به خاطر گرما زیســت شبانه 
اهمیت پیدا می کند. وقتی ساعت را تغییر بدهید به طور خودکار همه چیز 
طبق ساعت تغییر می کند اما اگر فقط کارمندان دولت موظف باشند ساعت 
شش صبح سر کار باشند؛ شرایط پیچده می شود. نگرانی هایی هم هست. بحث 
بهره وری کارمندان در محیط کار از ســاعت شش صبح، بحث جلو کشیدن 
ســاعت ترافیک که حالا باید از شش صبح در شــهرهای بزرگ با آن مواجه 
شــویم... و مهم تر از همه  بحث زنان کارمندی که فرزندان کوچک دارند هم 
هست. ساعت پنج صبح آیا امنیت لازم برای یک زن در خیابان ها وجود دارد؟

همه می دانند که صبح زود بیدار کردن بچه ها و به مهد سپردن اگر مهدها 
هماهنگ باشند؛ چقدر کار سخت و دشواری است. به هر حال به نظر می رسد 
زنان کارمند که مادر هستند در این وانفسا بیشــترین آسیب را خواهند دید. 
در دوران کرونا به خاطر شرایط مهدها و تعطیلی آن ها، زنان کارمند صدمات 
زیادی خوردند و حالا با این تغییر ساعت، بیشتر از پیش در فشار و تنگنا قرار 
خواهند گرفت اگر بحث فرزندآوری این همه تشــویق می شود؛ یادمان باشد 
خیلی انتزاعی به مشکلات نگاه نکنیم، شرایط اقتصادی، تورم و نرخ کرایه خانه 
می طلبد که زنان و مردان گام به گام هم کار کنند و شرایط بهتری برای خود 
و فرزندان شــان فراهم کنند و این تصمیمات فقط بار و فشــار بر خانواده ها را 

افزایش خواهد داد.  
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آمریکایی ها تحت هر شرایطی می خواهند یک توافقی 
داشته باشند؛ حال اینکه این توافق برجام است یا غیر 
برجام؛ طولانی مدت یا موقت تلاش می کنند که آنچه 
خودشان متمایل هستند به طرف مقابل تحمیل کنند. 

اما واقعیت این است که هر دو طرف...

احیای برجام؛ توافق موقت؛ یا توافق جدید؟

اگر چه تغییر ســاعت کار اداره ها از هفت به شش صبح 
با نظرات موافق و مخالــف زیادی همراه بــود اما این 
اتفاق افتاد و ســازمان اداری و استخدامی کشور اعلام 
کرد:»ساعت شــروع به کار اداره ها بدون استثنا شش 
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 به روحانی و خاتمی هجمه بردند
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صفحه 4

 »آرمان ملی« به بررسی موانع بر سرراه اجرای طرح مالیات برعایدی سرمایه می پردازد؛ 

سم مهلک در نظام مالیاتی

 آرمان ملی: سفر سلطان عمان به عنوان یکی از راهبردی ترین همسایه های جنوبی ایران، با توجه به نقش میانجیگرانه 
او در توافق های هسته ای و بهبود روابط با مصر از اهمیت ویژه ای برای ایران برخوردار بود، به طوری که این سفر علاوه 

بر دستاوردهای سیاسی حامل تفاهم نامه های مشترک اقتصادی زیادی نیز برای دو کشور بود ...

آرمان ملی: تمامی شواهد و قرائن از در جریان بودن مذاکرات میان ایران و غرب حکایت دارند. در یک سوی ماجرا، 
اخبار مثبت یکی پس از دیگری از سوی رسانه ها و مقام های سیاســی ایراد می شوند. در سوی دیگر ماجرا، همچنان 

بیم ها نسبت به تداوم وضعیت تعلیق و عدم تحولات جدید در مذاکرات هسته ای ادامه دارد...

مقام معظم رهبری در سالگرد ارتحال امام)ره( تلاش ها 
برای ناامید کردن مردم را تبیین کردند :

بدبین کردن مردم به انتخابات

صفحه 2 و 6

6 صبح خیلی زود نیست؟

صفحه 7

صفحه 3

صفحه 9

پیمان جبلی:  فردوسی پور نمک ریخته؛ نمکدان شکسته؛ 
نمی خواهیم او را بازگردانیم

مخاطب زدایی به سبک صداوسیما
پرویز پرستویی: 

هنرمندان نمی خواهند قیافه شما را ببینند

مشکل کجاست؟

آرمان ملی: رابطه ای که آقای دعایی بــا ملی – مذهبی ها و با جریان های 
مختلف داشت به هیچ وجه به این معنا نبود که با امام و انقلاب فاصله دارد. او در 
این زمینه ها حتی حیثیت خودش را خرج می کرد، در حدی که می توانست 
افرادی که به درد می خوردند، سالم بودند و مشکلی نداشتند را جذب همین 
انقلاب و کشور کند. البته کسی که جرم می کند باید با جرمش برخورد کرد ولی 
شما نمی توانید از حقوق دیگر محرومش کنید. این مملکت برای همه است و 
هرچه بیشتر افراد را به خیمه انقلاب و نظام بیاوریم به نفع کشور و به خصوص 
به نفع اسلام است. امروز که ما چهره های خشن و نامناسبی را از اسلام در دنیا 
می بینیم، ایجاد این تمایز خیلی مهم است. تفاوت بین امام و طالبان این است 
که امام می گوید »جمهوری اســلامی« جای نظام شاهنشاهی باشد. وقتی 
می گویید »جمهوری« یعنی می پذیرید که در دنیای امروز زندگی می کنید. 
بنابراین، در مقابل کسانی که روش های عقب افتاده، ضد زن و ضد مرد را به نام 

اسلام می خواهند پیاده کنند، نشان دادن یک چهره رحمانی اسلام به نفع اسلام 
است. از طرف دیگر، اینکه بگوییم هرکس مسلمان و شیعه نیست و یا سلیقه 
خاصی از شیعه ندارد با او برخورد کنیم، روش درستی نیست. این روحیات است 
که فردی چون دعایی را ممتاز می کند. او راحت و برخورداری اش را گذاشت 
برای اینکه اول، انقلاب به رهبری امام پیروز شود و سپس برای اینکه انقلاب، 
به رهبری امام، مردمی باشد و دیگر اینکه، همه مردم خودشان را در لوای این 
انقلاب و رهبری صاحب حق و حرمت ببینند. اسلامی که ما امروز می خواهیم 
باید به نیازهای امروز ما پاسخ بگوید. ما نمی توانیم با دیدگاه بسته ای که متعلق 
به مثلا 8۰۰ سال پیش است، اسلام را به عرصه حیات اجتماعی امروز بیاوریم. 
همه حرف های دعایی این بود و فداکاری می کرد. او یک لحظه در ارادت به امام 
و وابستگی به جمهوری اسلامی تردید نکرد و به این مسأله افتخار می کرد و نیز 

با کسانی که می خواستند این جمهوری را بر اندازند دشمنی داشت. 

 امید فراغت
روزنامه نگار

 فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار
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 فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار

  آیت ا... سید حسن خمینی: باید حفظ جمهوریت نظام 
را نصب العین خودمان قرار بدهیم
  امام مبارزات خودشان را 

از مسیر »بیداری دل ها« طی کردند

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

  اما انتخابات امسال انتخابات بسیار مهمی است که از هم اکنون 
 دشمن توپخانه خود را برای تخریب آن فعال کرده، آن هم 

درحالی که ۹ ماه با انتخابات فاصله داریم

    ایمان و امید امام، عامل نرم افزاری و بوجودآورنده  
تحولات عظیم تاریخی بود

»آرمان ملی« به بررسی فرصت های طلایی مقابله با تحریم و توسعه روابط با عمان می پردازد؛ 

فرصت تجاری از مسیر عمان

معنای پالس های مثبت برجامی و سناریوهای آینده

آیا گشایشی در راه است؟

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

فکر نمی کنم  فردی در مملکت وجود داشته باشد که اگر از  او سوال 
شود آیا دوست دارد ایران کشوری توســعه یافته شود؟ پاسخش خیر 
باشد! تصور نمی کنم مسئولی وجود داشته باشــد که با آزادی، امنیت 
و رفاه ملت ایران، مخالف باشــد. پس درد چیست؟ مشکل کجاست؟ 
چرا با وجود ســپری شدن 44 سال از  جمهوری اســلامی، همچنان با 
مشکلات ریز و درشت اقتصادی و ...دســت و پنجه نرم می کنیم؟ این 
مقدمه کوتاه صرفا جهت اطلاع نیســت بلکه باید بــه صورت عمیق و 
ریشه ای نسبت به آن، اندیشه شود. چرا که قد، قواره و مختصات ذهنی 
و اندیشه ای جامعه امروز ایران، مانند گذشته نیست. وقتی جامعه ای به 
واسطه فناوری و تکنولوژی با پیرامون و همچنین جهان ارتباط گرفته 
و به درک و شناخت می رسد، قاعدتا ساختار ذهنی چنین جامعه ای پرُ 
از سوال اقتصادی، سیاسی و فرهنگی می شود. برای مثال جامعه امروز 
ایران ســوال می کند به چه دلیل و دلایل، مسئولان جمهوری اسلامی 
روابط مجدد با عربستان برقرار کردند؟ و همچنین به چه دلیل و دلایل 
سیاسی و اقتصادی از ایجاد روابط با مصر استقبال می کنند؟ آیا تا به حال 
مسئولان از خودشان پرُسش کرده اند به چه دلیل یا دلایل، واقعیت های 
امروز ایجاد شده اســت؟ مســئولان باید بدانند وقتی جامعه ای به هر 
دلیلی دچار تکانه ذهنی و فکری شده باشد آن جامعه دیگر به موقعیت 
گذشته اش برنمی گردد بنابراین آیا مسئولان نباید به نحوه مواجهه شان 
با چنین جامعه ای، تناسب ببخشــند؟ نکته مهم و قابل تامل این که تا 
زمانی که حکمرانان هر کشوری، درک و شــناخت صحیحی از قدرت 
اجبار زمان نداشته باشند قاعدتا چنین حکمرانانی نمی توانند با جامعه 
تحت مدیریت شان رابطه یا روابط افقی داشــته باشند. همان طور که 
می دانید روابط معنادار و پیروزی بخش در دنیای امروز، روابط افقی ست. 
بنابراین یکی از ویژگی های کشورهای توسعه یافته، نهادینه شدن رابطه 
افقی بین مسئولان و مردم است. در چنین رابطه ای، چیز پنهان مانده ای 
در عرصه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در بخش یا گوشه ای از جامعه، 
تلنبار نمی شود! متاسفانه در کشــورهایی که رابطه یا روابط افقی بین 
مردم و مســئولان برقرار نیســت و به تعبیری همچنان روابط عمودی 
موجودیت دارد. تلنبار شــدگی مطالبات فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
یکی از آفت های مهمی ســت که در نقطه ای از زمــان و مکان به دلیل 
خاصیت قدرت اجبار زمان، سر بر می آورد و توامان مردم و مسئولان را 
دچار چالش های جدی خواهد کرد. در رابطه یا روابط عمودی، گفت و گو 
صورت نمی پذیرد چرا که حرف ها، خواست ها و مطالبات در زمان و مکان 
درست بیان نمی شود و این بیان نشدگی، آرام آرام واقعیت تلنبار شدگی 
ایجاد می کند . جهان امروز، جهانِ گفت و گو و پرســش و پاسخ است. 
جامعه ای که پرسش گر شده اســت اگر برای سوالات خود، جواب قانع 
کننده ای از مسئولان دریافت نکند قاعدتا خود به دنبال جواب می رود. 
بنابراین هر جوابی، سوال جدیدی تولید می کند و پرسش گری در دنیای 
امروز به عنوان حق انسانی و شــهروندی و مهم تر از آن به عنوان حقوق 

شهروندی شناخته می شود.

آرمان ملی: یادگار امام )ره( اظهار داشت: »جمهوری اسلامی« بی تردید بزرگ ترین 
میراث امام اســت؛ نه یک کلمه کم و نه یک کلمه بیش. امروز هــم ببینید در هر جا و 
هرکسی که با امام، نظام و جمهوری اسلامی زاویه دارد، تیغ هجمه و دشمنی خودش را 
نسبت به این ویژگی بزرگ و این نظام الهی معطوف می کند. آیت ا... سید حسن خمینی 
با اشاره به اینکه »جمهوری اسلامی« یک کالبد بسیار مقدسی است که در قالب قانون 
اساسی ما شکل گرفته، متشکل از دو قید بسیار مهم است، گفت: قید »جمهوریت« اتکای 
به آحاد مردم است. فراموش نکنیم و فراموش نکنید که امام مبارزات خودشان را هرگز 
از مسیری غیر از »بیداری دل ها« طی نکردند. امام در تمام لحظات مبارزه به بیداری 
دل های مردم توجه داشتند؛ نه کودتا، ترور، حرکت های خشن، تلاش برای استفاده از 
دست بیگانه و رفتن به سمت نیروهای غیر مردمی؛ و فقط بیداری مردم. وی تأکید کرد: 
عجیب هم نیست که این مرد، انقلابی به وجود آورد که بی تردید مردمی ترین انقلاب 
جهان است. در طول عمر 4۰ و چند ســاله انقلاب هم همواره این اتکا به باور عمومی 
مردم بوده است. امام به این معنا پایه گذار جمهوری اسلامی است که جمهوری اسلامی 
یک نظامی برآمده از خواست های مردم است و لذا باید حفظ جمهوریت این مجموعه 
را نصب العین خودمان قرار بدهیم. یادگار امام یادآور شد: ابتدای امسال رهبری معظم 
انقلاب اشاره کردند که انتخابات همواره یکی از اصول سیاسی جمهوری اسلامی است و 
نسبت به مقدمات، ارکان، حفظ و سلامت آن باید همواره توجه شود. سید حسن خمینی 
بیان کرد: امام همه چیز از جمله شجاع، مبارز و انقلابی بود، اما در عداد همه اینها یک 
»فقیه« و »مرجع تقلید« بود و مردم آرای دینی خودشان را به امام مراجعه می کردند. 
وی تأکید کرد: فقه ما بن مایه این نظام سیاسی است، اما و هزار اما اینکه امام یک نکته 
دیگر را هم اشاره کردند و آن تأثیر نقش زمان و مکان در این اجتهاد بود. فقهی که امام 
معرفی کردند فقه جامد، خشک، درجا زننده و متحجر نیست. امام می فرمودند فقه ما باید 
خودش را با زمان و مکان و نقشی که از زمان و مکان در اجتهاد می گیرد، پیش ببرد؛ فقهی 
پویا که توان حل مشکلات جامعه را دارد. به تعبیری، می فرمودند که اسلام در زوایای 
مختلف زندگی مردم هست اما این زاویه های مختلف را گره گشایی می کند. یادگار امام 
بیان کرد: یکی دیگر از اصول مسلم جمهوری اسلامی که میراث و باقیات الصالحات امام 
است، بحث عزتی است که امروز در قالب »استقلال سیاسی کشور« وجود دارد. در طول 
تاریخ شاید ۲۰۰ ساله اخیر ایران هیچ دوره ای مانند دوره جمهوری اسلامی ما دارای 
استقلال سیاسی نبوده ایم. تلخی اینکه آمدن و رفتن حاکمان با دست خارجی بوده و 
حتی آخرین سلطان جائر این مملکت به اشاره و تصمیم، اگر نگوییم تحکم، حاکمان و 
سفرای غیر ایرانی تصمیم به ترک ایران می گیرد. امروز به یمن و برکت انقلاب اسلامی 
ما دارای حکومتی استقلال یافته و مستقل هستیم که سیاستش را درون کشور تعیین 
می کنیم؛ این درس بزرگی است. سید حسن خمینی تأکید کرد: جمهوری اسلامی که 
امام روح و جان آن است، نظامی اســت که حتما مردم باید در آن احساس رفاه و وضع 
بهتر کنند و معیشت خودشان را سالم تر ببینند. فقر و فساد و تبعیض سه گانه مهمی 
است که هر حکومتی با آن مواجه شود تلخی هایش بر عمق جان همه می نشیند. این 
موضوع همواره یکی از آفات این نظام بوده که مورد توجه مسئولین هم بوده است. یادگار 
امام با بیان اینکه همت همه بر این است که »رفاه« را پدید بیاورند، تصریح کرد: نقاط 
ضعفی هست اما نقاط امیدآفرینی هم هست. مهم ترین امید برای ما، بعد از امید به خدا، 
امید به توانایی مردم است؛ امید به فکر و ذهن و اندیشه بزرگانی است که در این کشور 

تصدی می کنند.

خاتمی:

این مملکت برای همه است

 کارشناس اقتصادی: با وجود تلاش های صورت گرفته همچنان بعضا شاهد پرداخت رشوه به برخی بازرسان 
مالیاتی هستیم که می تواند از دلایل مایوس شدن مردم از توسعه عدالت اجتماعی در کشور باشد

 جلو نکشیدن ساعت با تصمیم مجلس و عقب کشیدن ساعت کار 
آن هم دو ساعت و گذاشتن مسئولیت صرفه جویی بر دوش مردم 


